[image: image1.png]

Администрация  Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 декабря  2018г.                                                                                                 № 625

	О внесении дополнений   в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «По признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории МО Новоладожское городское поселение» в новой редакции , утвержденный Постановлением администрации Новоладожского городского поселения № 409 от 23.08.2018 г

В соответствии с Федеральным законом № 204 – ФЗ от 19.07.2018 г. «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг»  администрация Новоладожского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 6.2. раздела 6 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) оргага (организации), предоставляющего муниципальную услугу , а так же должностных лиц , муниципальных служащих» административного регламента дополнить подпунктом 10 и читать его в следующей редакции:

«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и ( или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги , за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ. В указанном случае  досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ.»
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоладожского городского поселения.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на зам. главы администрации В.С.Смольникову.
 Глава администрации                                                                          О.С. Баранова